
1 
 

Zápis z 2. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 16. srpna 2022 v KMP 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Frančíková, Hendrychová, Krausová, Martínková, Nováková, 

Petrovičová 

Omluveny: Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Myslíková, Pfeiferová, Polívková, Primusová, 

Šťastná, Zárubová 

 

Hendrychová 

Kontrola zápisu ze 1. jednání RV SKIP 

- 13. 5. předala bývalá hospodářka RO SKIP J. Hájková agendu vedení účetnictví paní 

M. Bečkové, pracovnici Oddělení ekonomiky Studijní vědecké knihovny PK 

- Kontakt pro případnou komunikaci: e-mail: beckova.marcela@svkpk.cz, pevná linka: 

377 306 933 

- J. Hájková děkuje všem členům SKIP za dlouholetou spolupráci a věří, že se nadále 

s mnohými bude vídat na skipových akcích, všem přeje hodně zdraví a úspěchů v 

osobním i pracovním životě. 

- Příspěvek pro účastníky VH SKIP v Ostravě – na 18. jednání RV SKIP, dne 25. 1. 

bylo schváleno poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 500 Kč (jako spoluúčast na 

nákladech) pro účastníky celostátní VH SKIP v Ostravě – o poskytnutí příspěvku 

požádaly pro své zaměstnance, členy SKIP: Knihovna města Plzně – 4 účastníci 

(Duchková, Kožíšek Ouřadová, Nováková a Skálová), MK Plasy – 2 účastníci 

(Pfeiferová, Soutnerová) a UK ZČU – 1 účastník (Martínková). 

RV odsouhlasil vyplacení finančního příspěvku pro účastníky celostátní VH SKIP. 

- Autobusový zájezd na Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha 

(https://www.svetknihy.cz/) – 9. června se společného zájezdu zúčastnilo 39 účastníků. 

Účast byla oproti minulému roku (proticovidová opatření) veliká a účastníci byli velmi 

spokojeni.  Členové SKIP měli účast zcela zdarma, nečlenové SKIP platili příspěvek 

na dopravu ve výši 150 Kč. Byla provedena platba faktury za dopravu ve výši 12 050 

Kč. 

 

Faitová 

- UK ZČU v termínu 9. září uspořádá avizovaný dvoudenní výlet po jihočeských 

knihovnách. Bohužel v plánované destinaci pro přenocování byl, v tomto termínu, 

k dispozici, v jednom ubytovacím zařízení, pouze menší počet ubytovacích míst (34). 

Tomu byla přizpůsobena i velikost přepravního autobusu. Ze strany zaměstnanců UK 

ZUČ byl o účast enormní zájem (společný zájezd po několika letech😊). Nejsou žádné 

volné kapacity, není proto možné pozvat další zájemce z řad členů SKIP, jako 

v minulosti.  

RO SKIP svým členům obdobně jako v minulosti přispěje na dopravu – navrhovaná 

částka 100 Kč. 

mailto:beckova.marcela@svkpk.cz
https://www.svetknihy.cz/


2 
 

 

Hendrychová 

- Soutěž Vesnice roku – Ze soutěže vychází zástupce plzeňského regionu do soutěže 

Knihovna roku. SKIP participuje v organizaci soutěže, uděluje Cenu za moderní 

knihovnické informační služby 

- V letošním roce byla nižší účast obcí, oproti minulým létům, přihlášeno 14 obcí.  

Vesnicí roku 2022 plzeňského kraje byla vyhlášena obec Kařez. Cenu za Moderní 

informační a knihovnické služby získala Obecní knihovna Kasejovice (https://obecni-

knihovna-kasejovice.webnode.cz/)   

- Soutěž Městská knihovna roku – do 2. kola soutěže postoupila Městská knihovna 

Boženy Němcové v Domažlicích (https://www.mekbn.cz/). Hodnotící komise knihovnu 

navštíví 23. 8.  

Faitová   

Příprava celostátního setkání knihovnických seniorů 

- setkání se uskuteční ve dnech 23. – 25. srpna, 44 přihlášených účastníků. O účast byl 

velký zájem, kapacita se velmi rychle naplnila 

- Přislíbená finanční dotace z prostředků VV, ve výši 14 000 Kč, na úhradu vstupů do 

kulturních zařízení, by měla pokrýt veškeré potřebné náklady. 

- Odborný a kulturní program je zajištěn  

- Pořadatelská služba – pomoc při přesunech po městě a organizaci návštěv kulturních 

zařízení (dělení účastníků na dvě skupiny) – zajistí kolegyně z UK, KMP a SVK.  

Hendrychová 

Plán práce do dalšího období 

- Podzimní zájezd po knihovnách Karlovarského kraje – předpokládaný termín 13. 

nebo 20. října 

V jednání je návštěva knihoven: MK Ostrov (https://mkostrov.cz/), MK Hroznětín 

(https://mkhroznetin.cz/), MK Březová (https://www.mu-brezova.cz/mestska-knihovna) 

OK Dalovice (https://www.knihovnadalovice.cz/) – program bude ještě doladěn 

a následně rozeslána pozvánka 

- Pro trvající zájem členů SKIP – návštěva nově vybudované Městské knihovny v Písku 

zůstává v plánu pro jaro 2023, další variantou je návštěva Městské knihovny v Kutné 

Hoře 

- Oblast vzdělávání – náměty: zájem o oblast řešení mezilidských vztahů a všeobecně 

otázky lidské psychiky (dopad nepříznivých situací a stavů v uplynulých letech), práce 

s dětskými uživateli – hledání vhodných lektorů a termínu  

- Literární Šumava 2023 – Kolegyně Z. Primusová připravila rozsáhlý materiál 

s možnostmi a tipy, která zajímavá místa by bylo možné navštívit v Domažlicích a okolí 

v rámci LŠ – velké poděkování za tuto iniciativu. RV bude na dalších svých jednáních 

pracovat na přípravě a konkretizaci akce – kontakty na ubytování, organizace návštěv 

v knihovnách, příprava a sestavení odborného programu, vytipování vhodných lektorů 

Nováková 

- Letní období – urgence dosud neuhrazených individuálních členských poplatků (21 

členů). Po písemné připomínce byla provedena úhrada u 9 z nich. Zůstává 12 členů 

https://obecni-knihovna-kasejovice.webnode.cz/
https://obecni-knihovna-kasejovice.webnode.cz/
https://www.mekbn.cz/
https://mkostrov.cz/
https://mkhroznetin.cz/
https://www.mu-brezova.cz/mestska-knihovna
https://www.knihovnadalovice.cz/


3 
 

s neuhrazenými poplatky. Informace pro členy RV, prosba o podporu při komunikaci 

se členy SKIP  

- O ukončení členství individuálního člena SKIP požádala kolegyně H. Žáková (MK 

Horšovský Týn) – bereme na vědomí. 

- VÝZVA k úhradě platby členských příspěvků na rok 2022: bezkontaktní platba na 

účet. Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte 

svoje jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 

studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 

Různé 

 

Nováková 

- Dotaz na předsedkyni H. Hendrychovou, zda by nebylo vhodné, když v současné 

době (po ukončení pracovního poměru) veškerou agendu, nutnou pro zajišťování 

aktivit SKIP, provádí ve svém soukromém čase, neměla dostávat alespoň nějaký 

příspěvek na telefonní a internetové připojení. Předsedkyně žádný příspěvek 

nepožaduje. V budoucnu však bude potřeba počítat s úhradami cestovného na 

společná jednání VV SKIP (dosud cestovné hradil zaměstnavatel – kumulace 

agendy) 

Krausová 

- Informace o nabídce firmy Vodafone, nabídka spolupráce při informačním vzdělávání 

seniorů – firma nabízí možnost získat technická zařízení a proškolení pracovníků 

knihoven pro specifickou práci se seniory  

 

 

Příští setkání RV se uskuteční 20. září 2022 v 9:30 

 v poradní místnosti KMP 

 

Zapsala Nováková 18. 8. 

 


